2024年 11月 12日

各 位

会社名 レシップホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  杉 本   眞

 (コード番号：7213 東証スタンダード・名証プレミア)

問合せ先
常務取締役

管理本部長  品 川 典 弘

 (電話番号：058－324－3121)

連結業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2024年 11月 12日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2024年５月 10日に

公表しました 2025年３月期通期連結業績予想を上方修正するとともに、期末配当予想の修正（増配）を

行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想について

（１）2025年３月期通期（2024年４月１日～2025年３月 31日）連結業績予想

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,000 1,000 900 550 40.43

今回発表予想(B) 24,000 2,000 1,800 950 64.14

増減額(B-A) 3,000 1,000 900 400 23.71

増減率(％) 14.3% 100.0% 100.0% 72.7% -

(ご参考)前期実績

(2024年３月期)
22,684 3,164 3,557 2,416 178.03

（２）修正の理由

2025 年 3 月期の通期業績予想につきましては、主にバス市場を中心に、新紙幣発行に伴う運賃箱な

ど関連製品・ソフトの更新が当初計画よりも増加する見通しとなったことや、移動需要・インバウンド

需要の増加に伴い設備投資需要が増加したことにより、売上高は前回発表予想を上回る見込みとなり

ました。

利益面においては、売上高の増加に加え、売上原価率の低減により、各段階利益において前回発表予

想を上回る見込みとなりました。

以上の理由により、上記の通り、2025年３月期通期連結業績予想を修正いたします。

２．配当予想の修正について

（１）2025年３月期通期（2024年４月１日～2025年３月 31日）配当予想

 年間配当金（円）

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想 ― 0.00 ― 8.50 8.50

今回発表予想 ― 0.00 ― 10.00 10.00

(ご参考)前期実績

（2024年３月期）
― 0.00 ― 8.50 8.50

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元が経営の重要課題であるとの認識のもと、業績動向、財務体質、将

来の成長に必要な一定の内部留保の確保等を総合的に勘案して、安定的な利益還元を基本方針として

います。2025 年３月期の年間配当予想につきましては、この度の業績予想の修正を踏まえ、当期の期

末配当を 1.5円増配し、合計 10.0円に修正いたします。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後の様々な要因により異なる可能性があります。

以 上